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ÖZET: Antelmentik tedavi uygulanan altı Safkan Arap atının, tedavi sonrası üç gün boyunca dışkıları toplanmıştır. Dışkı bakıları 
neticesinde altı attan ikisinde Anoplocephala magna bulunmuştur. 

Anahtar kelimeler: Anoplocephala magna, at 

Occurrence of Anoplocephala magna (Abildgaard, 1789) in Two Horses 
SUMMARY: The daily fecal egg output of six thoroughbred Arabian horses being given anthelmintic therapy was collected for 
three days after treatment.  Anoplocephala magna was found in two of the six horses by the examination of fecal materials. 
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GİRİŞ
Anoplocephala magna, Cyclophyllida takımı, Anoplocephalidae 
ailesinde yer alan ve tektırnaklıların ince bağırsağında yaşayan 
bir sestoddur (14). Eni 2.5 cm, uzunluğu ise 80 cm.’ye kadar 
ulaşabilmektedir. A. magna aynı cinsdeki diğer tür olan  A. 
perfoliata’dan skolekste çekmenlerin arkasında küpe benzeri 
yapı taşımamasıyla ayrılmaktadır (8). Anoplocephalidae 
ailesinde yer alan sestodların gelişmelerinde Oribatidae ailesine 
bağlı akarlar arakonak olarak rol oynarlar. Dışkıyla dış ortama 
çıkan yumurtalar arakonaklar tarafından alınıp bunlarda enfektif 
sistiserkoid formlar gelişir. Bu akarların atlar tarafından otlarla 
birlikte alınmasıyla, 6-10 hafta içersinde atlarda olgun parazitler 
oluşur (14). 

Atlarda genel olarak Anoplocephalidae türlerinden en çok A. 
perfoliata görülmekte (3-5, 15), A. magna‘ya ise daha az 
rastlanmaktadır. Bu parazitin Türkiye’de atlarda (11), eşek ve 
katırlarda (10) görüldüğü bildirilmektedir. Tınar ve ark. (16) 
Bursa, Burgu ve ark. (5) Ankara yörelerinde yaptıkları at 
otopsilerinde ise A. magna’ya rastlamamışlardır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bursa yöresinde bir çiftlikte bir ilaç denemesinde kullanılan 
altı Safkan Arap atının (1-3 yaş), tedavi sonrası üç gün 
boyunca dışkıları toplanarak sestod skoleksleri yönünden 

muayene edilmiştir. Bu amaçla dışkılar önce delik çapı 240 
µm’lik süzgeçlerde yıkanmış ve süzgeçte kalan dışkı kısımları 
küçük miktarlar halinde petri kutusunda suyla karıştırılıp 
skoleksler aranmıştır. Bulunan skolekslerin tanısı ilgili 
kaynaklara (8, 14) göre yapılmıştır. 

BULGULAR 

Makroskobik dışkı muayenesi yapılan altı atın iki tanesinde 
sırasıyla 3 ve 10 adet olmak üzere toplam 13 A. magna 
skoleksi bulunmuştur (Şekil 1 ve 2). Parazitlerin çoğunun 
proliferasyon bölgelerinin sağlam olmasına karşın, 
strobilalarının kopmuş veya parçalanmış olduğu tespit 
edilmiştir. 

TARTIŞMA 

Atlarda Anoplocephalidae ailesinden dört tür sestod; A. 
perfoliata, A. magna,  Paranoplocephala mamillana ve 
Moniezia pallida bulunmaktadır. Gerek Türkiye’de, gerekse 
yurtdışındaki otopsi çalışmalarında en sık A. perfoliata 
saptanırken (3-5, 15, 16), diğer üç türe ise daha az 
rastlanmıştır (4, 6). A. magna’nın Türkiye’de atlarda 
görüldüğü ilk defa klasik kitaplarda bildirilmiş (11), ancak 
kim(ler) tarafından ve hangi yörelerde; kaç hayvanda kaç adet 
bulunduğu gibi bilgilere yer verilmemiştir. Sonraki yılları 
kapsayan literatür taramalarında ise bu parazitin Türkiye’de 
bulunduğuna dair bir bilgiye rastlanmamıştır. Diğer taraftan, 
dışkıda yumurta bakısına göre yapılan çalışmalar, Türkiye’de 
atlarda Anoplocephala türlerinin yayılışının %1 - 15.8 
arasında değiştiğini göstermektedir (1, 2, 7, 9, 12, 13). Ancak 
mikroskobik olarak yumurtalardan tür teşhisi yapılabilmesinin 
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güçlüğünden dolayı, A. magna’nın varlığını bu şekilde 
belirlemek mümkün olmamaktadır. Bu çalışmada Bursa 
yöresindeki bir at çiftliğinde bulunan iki Safkan Arap atının 
antelmentik tedavi sonrası dışkılarından toplanan skolekslerin 
A. magna’ya ait olduğu belirlenmiştir. 
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Şekil 1. Dışkıdan toplanan bir Anoplocephala magna skoleksinin görünümü (Bar.: 704 µ) 
Şekil 2. Anoplocephala magna (skoleks + proliferasyon bölgesi) 


